РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Яйский муниципальный район

Совет народных депутатов Бекетского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от _______________ г.                                                               № ___
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

Бекетского сельского поселения на 2014 год

         В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет народных депутатов Бекетского сельского поселения
РЕШИЛ:
        1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  Бекетского сельского поселения на 2014 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах администрации Бекетского сельского поселения и размещения на официальном сайте администрации Бекетского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Бекетского сельского поселения:                                           В.В.Оснач

Глава Бекетского сельского поселения:                                   В.В.Оснач
Утверждено:

решением Совета народных депутатов Бекетского  сельского поселения

от _______________ г. №___
План мероприятий

по противодействию коррупции Бекетского сельского поселения
на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятие по реализации плана
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.  Осуществление организационных мер по противодействию коррупции

	1.1.
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений об услугах, предоставляемых администрацией Бекетского сельского поселения, о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения
	Главный специалист Панчеха Е.Ф.

	1 квартал 2014 г.

	1.2.
	Своевременной обновление и наполнение информацией официального сайта Бекетского сельского поселения (в сети Интернет),  включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информацией о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	  Администрация

Бекетского селького поселения
	Постоянно

	1.3.
	Разработка и корректировка административных регламентов муниципальных услуг предоставляемых администрацией Бекетского сельского поселения
	Администрация Бекетского сельского
 поселения

	май-июнь 2014 г.

	1.4.
	Организация межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Бекетского сельского поселения
	Администрация

Бекетского сельского
 поселения
	В течение

2014 г.

	1.5.
	Обеспечение своевременной корректировки плана мероприятий по противодействию коррупции
	Совет народных депутатов Бекетского сельского поселения
	Постоянно

	2.  Профилактика коррупционных правонарушений в сфере муниципальной службы в администрации Бекетского сельского поселения

	2.1.
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, а также к лицам, претендующим на замещение муниципальных должностей
	Главный специалист администрации Бекетского сельского поселения

	Постоянно

	2.2.
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Администрация Бекетского сельского поселения

	В течение года

	2.3.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки
	Администрация Бекетского сельского поселения

	сентябрь 2014 г.

	2.4.
	Организация проверки должностных инструкций муниципальных служащих на предмет наличия в них положений, способствующим коррупционным проявлениям
	Администрация Бекетского сельского поселения
	2 квартал 2014 г.

	2.5.
	Обмен с правоохранительными органами информацией по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на их причастность к преступной деятельности
	Администрация Бекетского сельского поселения
	По мере необходимости

	3.  Противодействие коррупции при размещении заказов для муниципальных нужд

	3.1.
	Обеспечение соблюдения требований законодательства, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Совет народных депутатов Бекетского сельского поселения
	Постоянно

	3.2.
	Осуществление ведения реестра заключенных муниципальных контрактов для нужд поселения в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Бекетского сельского поселения
	2014 г.

	3.3.
	Организация контроля за выполнением заключенных муниципальных контрактов для муниципальных нужд
	Администрация Бекетского сельского поселения
	Постоянно

	3.4.
	Обеспечение выполнения плана закупок за счет поэтапного планирования торгов и утверждения плана-графика с учетом возможных изменений финансирования.
	Администрация Бекетского сельского поселения
	Постоянно

	3.5.
	Соблюдение сроков размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещений, документации, протоколов, сроков заключения контрактов, их исполнения.
	Администрация Бекетского сельского поселения
	Постоянно

	4.  Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	4.1.
	Мониторинг использования муниципального имущества
	Совет народных  депутатов Бекетского сельского поселения
	3 квартал 2014 г.

	4.2.
	Организация и проведение проверок эффективности управления муниципальным имуществом, закрепленным муниципальными, бюджетными учреждениями.
	 Бухгалтерия администрации Бекетского сельского поселения
	декабрь 2014 г.

	4.3.
	Обеспечение соблюдения порядка передачи жилых помещений в собственность граждан
	Администрация Бекетского

сельского поселения

КУМИ
	По мере необходимости

	4.4.
	Обеспечение законности при предоставлении гражданам жилых помещений по договору социального найма
	 Администрация сельского поселения

КУМИ
	2014 г.

	5.  Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия гражданского общества в противодействии коррупции

	5.1.
	Выявление знаний муниципальных служащих о противодействии коррупции при проведении их аттестации и сдачи ими квалификационных экзаменов
	Аттестационная комиссия
	октябрь 2014 г.

	5.2.
	Проведение обучающих семинаров, занятий, «круглых столов», для муниципальных служащих посвященных вопросам по предупреждению коррупции в администрации Бекетского сельского поселения
	Глава Бекетского сельского поселения

	май 2014г.

	5.3.
	Освещение в средствах массовой информации   сведений о деятельности администрации Бекетского сельского поселения по противодействию коррупции
	Администрация Бекетского сельского поселения
	2014 г.

	5.4.
	Реализация права граждан на получение достоверной информации, в том числе обновление на Интернет-сайте администрации Бекетского сельского поселения разделов для посетителей, где должны быть отражены сведения о структуре администрации Бекетского сельского поселения, их функциональном назначении, а также размещены административные регламенты, время приема руководством граждан и др.
	Администрация сельского
 поселения
	Постоянно

	5.5.
	Обеспечение возможности обращения граждан в Интернет-приемную официального сайта администрации Бекетского сельского поселения об известных фактах коррупции
	Администрация Бекетского сельского
 поселения
	2014 г.

	5.6.
	Создание раздела на официальном  сайте администрации Бекетского сельского поселения для приема предложений от граждан или инициативных групп по совершенствованию антикоррупционной деятельности администрации Бекетского сельского поселения
	Администрация Бекетского сельского
 поселения
	3 квартал
 2014года

	5.7.
	Учет и анализ обращений и заявлений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции
	Глава Бекетского сельского поселения
	Постоянно

	5.8.
	Для мониторинга фактов коррупции создать постоянно действующие "телефоны доверия", установить в администрации Бекетского сельского поселения ящики "Для обращения граждан"
	Администрация Бекетского сельского поселения
	1 квартал

2014 года